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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1963-196-i 

20 FEBRUARI 1964 

WETSON1WERP 

tot aanvulling van artikel 88, paragraaf 1, 3°, 
littera b, van de wet van 20 november 1962 hou­ 
<lende hervorming van de inkomstenbelastingen. 

VERSLAG 

NAMENS DE COMMISSIE 
VOOR DE FIN ANCIEN ( 1} 

UITGEBRACHT DOOR DE HEER BOEYK.t;NS. 

DAMES EN HEREN, 

Uw· Commissie heeft in haar zitting van 12 februari 
1964 dit door de Senaat overgezonden wetsontwerp behan­ 
deld. 

. De Minister, Adjunct voor Financiën, verduidelijkt het 
ontwerp en legt uit dat het slechts de roerende voorheffing 
beheerst en dan nog in het specifieke geval van renten 
afgeworpen vóór 1 januari 1963 door gedeponeerde geld~ 
sommen bij de Deposito- en Consignatiekas. 
Vóór de inwerkingtreding van de wet van 20 november 

1.962 houdende hervorming van de inkomstbelastingen 
waren de renten uit de aan de Deposito; en Consignatiekas 
toevertrouwde gelden vrijgesteld- van de mobiliënbelastinq. 

Sedert de wet van 20 november 1962 wordt de roerende 
voorheffing geïnd op de renten van die geldsommen zelfs 
wanneer die renten vóór 1 januari 1963 waren verworven. 

(1) Samenstelling van de Commissie: 
Voorzitter : de heer Merlat. 
A. - Leden: de heren De Saeger, De Staercke, Flmmers, Ktebooms, 

Lavons, Meyers, Michel, Parisis, Possen, Saint-Remy, Scheyven. -de 
heren Boeykens, Boutet, Cools, De Sweemer, Detiège, Gelders, Lamers, 
Merlet, Paque (Simon), Van Acker (Frank). - de heren De Clercq, 
De Winter. 

B. - Plaatsvervangers : de heren Blenckeert, Dtscru, Eyskens, Gil/ès 
de Péliclu), Herbier, Van den Deele, - de heren Bary, Grandjean, 
Sebrechis, Toubenu. Verceureren. - de heer Piron. 

Zie: 
667 (1963-1964) : 
- N' t : Ontwerp door de Senaat overgezonden. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1963-1964 

20 FÉVRIER 1964 

PROJET DE LOI 

complétant l'article 88, paragraphe premier, 3°, 
littera b, de la loi du 20 novembre 1962 portant 

réforme des impôts sur les revenus. 

RAPPORT 

FAIT AU NOM 
DE LA COMMISSION DES FINANCES ( 1) 

PAR M. BOEYKENS. 

MESDAMES, MESSIEUR~, 

Votre Commission a examiné en sa séance du 12 fé~ 
vrier 1964 le présent projet de loi, transmis par le Sénat. 

Le Ministre, Adjoint aux Finances, commente le projet 
et précise qu'il ne vise que le précompte mobilier et ce 
dans le cas particulier des intérêts produits avant le 1 •r jan­ 
vier 1963 par des fonds déposés à la Caisse des Dépôts et 
Consignations. 
Avant l'entrée en vigueur de la loi du 20 novembre 1962 

portant réforme des impôts sur les revenus, les intérêts des 
sommes confiés à la Caisse des Dépôts et Consignations 
étaient exonérés de la taxe mobilière. 

Depuis l'entrée en vigueur de la loi du 20 novembre 1962, 
le précompte mobilier est perçu sur les intérêts de ces fonds, 
même si ces intérêts étaient acquis avant le ter janvier 1963. 

( 1) Composition de la Commission : 
Président : M. Merlet, 
A. - Membres : MM. De Saeger, De Staercke, Fimmers, Kiebooms, 

Lavens, Meyers, Michel, Parisis, Passon, Saint-Remy, Scheyven. ,-­ 
MM. Boeykens, Boutet, Cools, De Sweemer, Detiège, Gelders, Lamers, 
Merlet, Paque (Simon), Van Acker (Frank). - MM. De Clercq, De 
Winter. 

B. ~ Supléants : MM. Blenckeert, Disert), Eyskens, Gillès de Péli­ 
clu), Herbier, Van den Doele, - MM. Bary, Grandjean, Sebrechis, 
'Ï'oubeau, Vercauteren. - M. Piron. 

Voir: 
667 (1963,1964): 

~- N° 1 : Projet transmis pa~ le Sénat. 
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In voorkomend geval kreeg de toepassing van de wet 
van 20 november 1962 een retroactief karakter, wat niet 
in de bedoeling lag van de wetgever. 

Hoewel het ontwerp geen aanleiding gaf tot bespreking, 
betreurde een lid dat de Regering van deze gelegenheid 
geen gebruik heeft gemaakt om nog andere anomalién, die 
in het licht der reeds opgedane ervaring tot uiting zijn ge~ 
komen, recht te zetten. 
Het ontwerp wordt door de Commissie eenparig aan­ 

genomen. 

De Verslaggever, 

G. BOEYKENS. 

De Voorzitter, 

J.~J. MERLOT. 

Parfois la loi du 20 novembre 1962 a été appliquée 
rétroactivement, ce qui n'entrait certes pas dans les Inren­ 
tions du législateur. 

Bien que le projet n'ait pas donné lieu à discussion, un 
membre a regretté que le Gouvernement n'ait pas saisi l'oc­ 
casion de redresser d'autres anomalies encore qui se sont 
révélées à l'expérience. 

La Commission a adopté le projet à l'unanimité. 

Le Rapporteur, 

G. BOEYKENS. 

Le Président, 

J.~J. MERLOT. 


